東ト協業交発第２８号

令和３年５月

セーフティドライブ・コンテスト

参 加 者 所 属 事 業 者 殿

一般社団法人 東京都トラック協会

会  長   浅  井   隆

令和３年度セーフティドライブ・コンテスト参加における

留意事項の周知方について

 拝 啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は、当協会の事業運営につきまして、多大なご支援、ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、本年度のコンテストも昨年度に引き続き、「７月１日から１２月

３１日までの６ヶ月間」に亘りセーフティドライブ・コンテストが開催され

ることとなりました。

 また、昨年度の本コンテストの実施結果としては、交差点死亡事故等に繋

がる恐れが高い、速度違反、信号無視、一時不停止、通行禁止や携帯電話の

使用等に係る違反が多数見受けられた他、飲酒運転の違反も発生するなど、

大変危惧される状況にあります。

  つきましては、本コンテスト参加者に、「セーフティドライブ・コンテス

ト参加における留意事項」と題して本コンテストの目的等を記載した文書を

配布いたしますので、参加者各位に周知徹底され、無事故・無違反を達成す

るよう御指導方よろしくお願いいたします。

敬 具